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JIACIOIUIEITIMEITIAIL

production d’acier :
1,5 Md de tonnes en 2012

Marché des commodités 95 % Marché des aciers spéciaux 5%
Typologie grandes séries/marge faible Produits techniques / marge élevée
Acteurs Kloeckner, Aperam, Inoxum... Amari Metal, Jacquet Metal Service...

source : Jacquet Metal Service
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CA 2012

JACQUET

STAPPERT

Produits longs inox

472 m€

JIACIOUEITIMEITIAIL

ABRASERVICE
Toles Quarto Aciers pour
anti-abrasion la mécanique

73 m€ 362 m€
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Fournisseurs

» 20 fournisseurs
représentant plus
de 50% des achats

» Délais de livraison
de 1 a 12 mois

JIACIOUEITIMEITIAIL

Prix d’achat

Stocker des spécialités

Gérer les variations de prix

Service de déecoupe / parachévement
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Clients

* 60 000 clients ,
facture moyenne
<3 k€

» Délais de
livraison 1
semaine




Chiffres clés 2013 (6 mols) JIACIOUEITIMEITALISIERIVITICIE

Chiffre d’affaires : 541 m€ (6 mois)
EBITDA : 16 m€ (6 mois)

Effectif : 2 185

Centres de distribution : 84

Chiffre d’affaires Un acteur global

Hors Europe — 4 %

Etats-Unis — 4 % ' o
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Autres Europe — 32 % France — 15 % sasss

Espagne — 9 % ! ! Italie — 12 %
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JIACIOIUIEITIMEITIAIL

Premier marché par marque

m Etats-Unis 21% Canada, Chine, Allemagne

S

STAPPERT

Allemagne 42% France, Angleterre, ...Etats-Unis

ABRASERVICE France 28% Chine, Etats-Unis, ... Amérique du Sud

France 29%, Allemagne, Benelux
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Complexe immobilier 42 000 m2 & Bochum (Ruhr)

CA 2012 : 49 m€ (dont 3/4 dans la distribution d’aciers pour la mécanique)

IMS group double son chiffre d’affaires en Allemagne (de 8% a 16%)
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Complexe immobilier 42 000 m2 & Bochum (Rubhr)

Lancement du 1°" centre de service JACQUET en Allemagne au T4 2013

2014-2017 JACQUET double son chiffre d’affaires en Allemagne (de 11% a 20%)
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JIACIOIUIEITIMEITIAIL

Volumes Chiffre d’affaires Marge brute
0
609 m€ 22,0% 12224{9 /2
m
4.4% -11,1% 541 m€ 134 m€

+0,3 pt
1,8%

2012 2013 2012 2013 2012 2013
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JIACIOUEITIMEITIAIL

-3% vs. S1 2012

116,8 1,4
-1,2
-1,0
-1,9
113,0
-1,0
Charges Non récurrents Non récurrents Effet Effet Economies Charges
opérationnelles S12012 S$12013 activité périmétre opérationnelles

S$12012 $12013
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EBITDA 16 m€
me 124,0
15,9
(2,9% du CA)
11,2
-108,1 0,2 (2,1% du CA)
-4,9
Marge brute charges EBITDA D&A Résultat de Résultat
opérationnelles cession opérationnel

(hors D&A)
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JIACIOIUIEITIMEITIAIL

Q‘ ABRASERVICE ﬂ

STAPPERT
CA 104,6 m€ 233,1 m€ 34,5 m€ 177,2 m€
Var v. S1 2012 -7,9% -9,6% -16,5% -10,7%
M effet volume 1,8%
[ effet prix ‘ Fﬁ
-2,9% -2,9% -3.9%
-6,7% -6,8%
-9,6%
-13,6%
2,9% 3,1%

® EBITDA 1A% -
(% du CA, en m¥€) m M
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S12013: 16 m€

13,9 56,3
50,7
7,5 0.9
15,9 0,9
T T T T T T
Dette nette Flux de cession Investissements Autres Dividende Dette nette
31.12.12 trésorerie d'actifs nets (versé 5.07.13) 30.06.13

d'exploitation (apres

dividende)
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Structure financiere JlaclqlulE[TIME[T]AILSIEIRIVITIEIE)

Gearing: 22,3%

Actifs immobilisés
Capitaux propres

BFR

(17,1% du CA) Dette nette

Provisions & engagements

Nouveau crédit syndiqué (juillet 2013)
= Montant : 75 m€
= Durée : 3 ans

= Garantie : néant
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NYSE Euronext
ISIN : FRO000033904

JCQ

NYS

E
EUROMEXT




» Depuis 01/01/13 : JCQ : +21% vs STOXX Europe TMI Industrial Metals : -18%

JCQ

MYSE

> Capitalisation boursiére au 03/09/2013 : 270 m€ e

Actionnariat (%) * Cours de bourse

Volumes

—JCQ

. «=STOXX® Europe TMI Industrial Metals
Autres — 48,93 % Eric Jacquat / JSA — 40,55 % (indexé sur JCQ au ler janvier 2012)

-

o

CCAN 200T ETVE EL = 5,15 %
ari = 3,76 %

Auto-détention — 1,61 %

Aolt Sept Oct Nov Dec Jan Fév Mars Avril Mai Juin Juillet Aout

*:au 30 juin 2013
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(en milliers d’euros)

T12013 T2 2013

Chiffre d’affaires

Marge brute

% du chiffre d’affaires

Charges opérationnelles

EBITDA

% du chiffre d’affaires

Dotation nette aux amortissements
Dotation nette aux provisions
Résultat des cessions d'actifs immobilisés
Résultat opérationnel

% du chiffre d’affaires

Résultat financier

Résultat avant impots

Impots sur les résultats

Résultat net consolidé

Résultat net part du Groupe

Résultat net part du Groupe par action émise (en €)

273 229
62 265
22,8%
(54 533)
7732
2,8%

(3 445)
1821
172

6 280
2,3%
(1855)
4425

(2 403)
2022
1622

0,07

267 758
61736
23,1%

(53 593)

8143
3,0%
(3 486)
259

28
4944
1,8%
(1 069)
3875
(2597)
1278
1075
0,04

JIACIOUEITIMEITIAIL

$12013

540 987
124 001
22,9%
(108 126)
15 875
2,9%

(6 931)
2080
200
11224
2,1%
(2924)
8300

(5 000)
3300
2697
0,11

s12012 Y

608 698
134 025
22,00%
(109 498)
24527
4,0%

(7 341)
22

(438)

16 770
2,8%
(3678)
13 092

(7 155)
5937
5029
0,21

RESULTATS 30 JUIN 2013 — PRESENTATION INVESTISSEURS — 5 SEPTEMBRE 2013

20



(en milliers d'euros)

Ecarts d'acquisition
Actif immobilisé net
Stocks nets

Clients nets

Autres actifs
Trésorerie

Total Actif
Capitaux propres
Provisions (y.c provisions pour engagements sociaux)
Fournisseurs

Dettes financieres
Autres passifs

Total Passif

JIACIOUEITIMEITIAIL

60 626 60 634
87939 88 661
234 216 225 467
160943 129 351
50 230 49 934
82 898 71453
676 852 625 500
252 980 265671
41528 42 925
195 701 153 032
125 288 122 179
61 355 41 693
676 852 625 500
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